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Nr 136
Av herr Larsson, Sigfrid, om ökat anslag till bidrag till undervis

ningsmateriel för maskinundervisning vid vissa lant- 
bruksundervisningsanstalter.

Till inköp av materiel för maskinundervisning vid vissa lantbruksunder- 
visningsanstalter föreslår Kungl. Maj :t (nionde huvudtiteln punkt [51] 33) 
bidrag för budgetåret 1956/57 med 115 000 kronor, vilket innebär en sänk
ning med 50 000 kronor jämfört med föregående år. Departementschefen 
framhåller, att oförändrat belopp bör utgå men att av reservationer på 
246 000 kronor en avsevärd del kan beräknas vara disponibel vid ingången 
av nästa budgetår. Så torde emellertid icke vara fallet. Anslagen för detta 
ändamål är t. o. m. budgetåret 1954/55 av Kungl. Maj :t i sin helhet för
delade till olika lantbruksundervisningsanstalter. Fördelning av 1954/55 års 
anslag skedde i konselj den 30 juni 1955. Självfallet kunde därför någon 
utbetalning av dessa medel, 165 000 kronor, inte ske före budgetårets ut
gång. Återstår 81 000 kronor från föregående budgetår. Även dessa är be
viljade till olika skolor. Materielen, till vilka medlen skall användas, torde 
också i huvudsak vara inköpt.

Man kan då fråga sig varför penningarna ej utbetalts. Detta samman
hänger med att först sedan Kungl. Maj :t beviljat anslaget kan skolan in
köpa materielen. När så skett insänder skolan kvitterade räkningar till 
lantbruksstyrelsen, som efter granskning av ansökningarna utanordnar 
pengarna.

Det är på grund av detta förfaringssätt ofrånkomligt, att en ganska lång 
tid kommer att förflyta mellan anslagens beviljande och utbetalning. Detta 
torde icke minst vara fallet med de landstingsägda skolorna. Landstinget 
förskotterar skolan de medel som beviljats, och sedan kan det ej sällan 
förflyta lång tid innan landstingen rekvirerar anslagen från staten. Det 
bör framhållas att en stor del av de som reservationer karakteriserade 
medlen numera är utbetalda. Av vad ovan framförts framgår att de i pro
positionen omnämnda 246 000 kronorna inte är reservationer i egentlig 
mening. Medlen är beviljade och fördelade på olika skolor och således inte 
längre disponibla. Våren 1955 beviljade riksdagen 165 000 kronor för detta 
ändamål. Det råder ingen tvekan om att det från skolorna inkommer 
ansökningar till minst detta belopp. Med dagens starkt mekaniserade jord
bruk är det för skolorna en viktig angelägenhet att ha en tillfredsställande 
utrustning av materiel för maskinundervisningen. För att det vid utgången 
av budgetåret 1955/56 skall kunna bli några medel över att disponera för 
budgetåret 1956/57 kräves, att Kungl. Maj:t för förstnämnda budgetår ut



delar ett mindre belopp än vad riksdagen anvisat. Då detta icke torde vara 
avsikten får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1956/57 
som bidrag till undervisningsmateriel för maskinundervis
ning vid vissa lantbruksundervisningsanstalter anvisa sam
ma belopp som under närmast föregående budgetår, d. v. s. 
165 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1956
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Sigfrid Larsson


